Et quandoquidem multum Deiparae Virginis Mariae interposito patrocinio confidimus, valde exoptamus ut ubique gentium, quotquot catholico censentur nomine, per sacra novendialia, quae ante festum Magnae Dei Matris caelo receptae ex more habebuntur, peculiari modo pro Ecclesia quibusdam, ut diximus, in regionibus afflictata vexataque publicas supplications ad caelum admovent.

(\*) Cfr. *Acta ap. sed.*, 50 (1958) p. 449-459.

<sup>1</sup> Cfr. *A.A.S.* 1942, pp. 345-346

Ac futurum speramus ut ea, quam Nos sacro vertente anno MDCCCL corpore animo ad aetheream beatitatis sedem elatam non sine divino nutu decrevimus ac sanximus,<sup>2</sup> quam Nos Caelestem Reginam omnibus venerandam sollemniter declaravimus ac statuimus<sup>3</sup> et ad quam denique, primo exeunte saeculo ex quo in Lapurdensi specu benignissimam largitricem donorum insonti puellae se conspiciendum dedit, peregrinantes multitudines invitavimus maternis fruituras beneficiis,<sup>4</sup> fore confidimus, dicimus, ut vota haec Nostra communesque catholicorum omnium preces renuere vel propulsare vacuas ea nullo modo velit.

Efficite igitur, Venerabiles Fratres, ut hortationibus exemploque vestro crediti vobis greges per statutos hos dies Dei Genetricis aras frequentissimi adeant supplicantes, ab eaque, quae « universo generi humano causa facta est salutis »,<sup>5</sup> una voce unoque animo implorent ut tandem aliquando debita illa libertas ubique Ecclesiae tribuatur, qua ipsa utitur non modo ad aeternam hominum adipiscendam salutem, sed etiam ad iustas leges officio conscientiae confirmandas, atque adeo ad ipsius civilis societatis solidanda fundamenta. Peculiari modo impetrant a materno eius patrocinio ut qui sacri Pastores longe a proprio detinentur grege, vel a munere prohibentur libere obeundo, quam primum possint in pristinum debitumque restitu statum; ut qui christifideles insidiis, erroribus, discidiisque turbantur, plena veritatis luce, plenaque concordia caritateque conformatur; ut qui dubio aestuentes vel debiles sunt, divina gratia ita firmentur, ut quidquid tolerare prompti paratiique sint, potius quam a christiana desciscere fide et a catholica unitate. Possint quam primum — quod vehementer optamus — singulae dioeceses proprium legitimumque habere Pastorem; possint christiana paecepta in omnes regiones civiumque ordines libere propagari; queant iuvenes in litterarum ludis et in scholis, in officinis et in excollendis agris non « materialismi », non « atheismi », non « hedonismi » commentis illaqueari, quae mentis pinnas debilitant, virtutisque nervos incident, sed divinae Evangelii sapientiae lumine collustrari, quod eos ad optimam quaeque excitet, erigat ac dirigat. Pateat ubique veritati aditus; nemo ei iniusta repugna opponat; omnesque animadverstant nihil diuis posse resistere veritati, nihil diu caritati obsistere.